LIGJET DHE AKTET TJERA NËNLIGJORE 
1. LIGJET
· Ligji për  Transportin Rrugor
· Ligji për  Ndërmarrjet Publike

· Ligji për  Mbeturina

· Ligji për  Efiçiencën e Energjisë
· Ligji për  Sigurinë në komunikacioni Rrugor

· Ligji për  Rrugët.
Aktet e miratuara nga Kuvendi Komunal 
2. RREGULLORET 
· Rregullorja për Transportin e Udhëtarëve me automjete Taksi,
· Rregullorja për Transportin e Rregullt Urbano-Periferik të Udhëtarëve me Autobus,
· Rregullorja për Menaxhimin e Mbeturinave, 

· Rregullorja për Taksat Komunale,
· Rregullorja për Vendosjen, Ndërtimin dhe Largimin e Objekteve të Përkohshme në Pronën Publike,
· Rregullorja Për Shërbime Publike dhe Rendin Komunal.

3.VENDIMET E KUVENDIT
· Vendimi për formimin e komisionit komunal të aksionarëve për ndërmarrjen publike lokale KRM “Pastrimi” Sh.A. 
4. PLANET 
· Plani i orareve të rendeve të udhëtarëve për linjat e transportit të udhëtarëve me autobus në territorin e komunës së Lipjanit
· Plani për mobilitetin në Komunën e Lipjanit
· Plani për mirëmbajtjen e hapësirave të hapura publike

· Plani lokal i menaxhimit të mbeturinave të Komunës së Lipjanit.
